ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 января 2019 г. № 50
М О С К В А

О внесении изменения в Правила
продажи отдельных видов товаров

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Дополнить Правила продажи отдельных видов товаров,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 января 1998 г. № 55 "Об утверждении Правил продажи отдельных
видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не
распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении
ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня
непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих
возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы,
габарита, фасона, расцветки или комплектации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1998, № 4, ст. 482; №43,
ст. 5357; 1999, №41, ст. 4923; 2002, № 6, ст. 584; 2003, №29, ст. 2998;
2005, № 7, ст. 560; 2006, № 7, ст. 790; № 52, ст. 5588; 2007, № 14, ст. 1697;
2009, № 5, ст. 622; 2012, № 35, ст. 4831; № 41, ст. 5629; 2015, № 2, ст. 519;
№39, ст. 5409; №52, ст. 7628; 2017, № 1, ст. 195; 2018, №23, ст. 3301),
пунктом 331 следующего содержания:

"33 *. В торговом зале или ином месте продажи размещение
(выкладка) молочных, молочных составных и молокосодержащих
продуктов должно осуществляться способом, позволяющим визуально
отделить указанные продукты от иных пищевых продуктов, и
сопровождаться информационной надписью "Продукты без заменителя
молочного жира".".

реконструкция зданий и сооружений

https://www.mosexp.ru/stroitelstvo/montazh_oborudovaniya

2

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2019 г.

Председатель Правительс
Российской Федераций Д.Медведев

20

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796143.htm